Договор № 56
на поставку товара

г. Черногорск
« 30 » ноября 2012 г.

Государственное унитарное предприятие Республики Хакасия «Хакасское протезно-ортопедическое предприятие», Именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Директора Ковалева Геннадия Григорьевича, действующего на основании Устава с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Мед-Орто Плюс», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Мильниченко Андрея Александровича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставка  материалов  для  производства  протезно-ортопедических  изделий – далее Товар.

1.2. Поставщик обязуется передать в собственность  Покупателя  Товар согласно  заявке  от  Покупателя, а Покупатель принять Товар  и оплатить.
2. ЦЕНА ДОГОВОРА
2.1.
Цена Договора составляет   411 473,5 (Четыреста одиннадцать тысяч четыреста семьдесят три)  рубля 50 копеек.
2.2.
Цена Договора включает в себя стоимость Товара, упаковки и маркировки, таможенные  пошлины и сборы, налоги, доставку. Доставка  осуществляется до  железнодорожной станции, либо склада  транспортной  компании  г. Абакана  или  до  места   назначения – г. Черногорск, ул. Чайковского 15В.
2.3.
Установленные цены, остаются фиксированными в течение всего срока действия Договора.
3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1.
Перечисление денежных средств осуществляется в течение 30 (тридцати) банковских дней с момента поставки товара, получения Покупателем счета и надлежащим образом оформленных финансовых документов или по согласованию сторон.
3.2.
Расчеты между сторонами производятся в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика. Датой оплаты считается дата списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.

3.3. Условия оплаты могут меняться по взаимной договоренности сторон.

4. СРОКИ И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
4.1.
Отправка продукции производится Поставщиком через транспортные компании до ж.д. станции или до склада  транспортной  компании  г.  Абакана  или  до  места   назначения –  г. Черногорск, ул. Чайковского 15В.   Расходы по отправке Продукции несет  Продавец.

4.2.  Поставка  Товара  осуществляется  по  заявкам  от  Покупателя в течение 30 календарных дней.
4.3.  По  согласованию  сторон допускается  изменять  количество  изделий,  прописанное  в  технических  требованиях,  в  пределах  суммы  договора.

4.4.
Переход на Покупателя риска случайной гибели или случайного повреждения Товара происходит в момент подписания Покупателем товарно-транспортной накладной.
5. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ ТОВАРА
5.1.
Поставщик предоставляет Покупателю одновременно с отгрузкой Продукции, поставляемой на основании настоящего Договора, следующие документы; сертификат соответствия или декларация (копия), счет,  счет-фактура, товарная накладная.
5.2  Прием-передача поставленного Товара производится Покупателем на основании товарной   накладной.
5.3. Претензии по качеству и количеству Товара должны быть оформлены в письменной форме в течение 10 (десяти) рабочих дней, с момента получения  груза  на  склад  Покупателя.

5.4.  Товар должен соответствовать спецификации и условиям настоящего Договора, что должно быть подтверждено декларацией о соответствии (сертификат соответствия) на каждую позицию (наименование) Товара или другим соответствующим документом о качестве. Поставщик передает Покупателю декларацию о соответствии на Товар на русском языке. При исполнении Договора Поставщик обязан предъявить Покупателю документ, подтверждающий страну происхождения Товара. При исполнении Договора Поставщик обязан соблюдать условия хранения Товара.
5.5.   Упаковка должна обеспечить сохранность Товара во время транспортировки.
5.6.   Поставщик несет ответственность перед Покупателем за все повреждения или порчу Товара, возникшие в результате некачественной упаковки, за образование коррозии, за дополнительные расходы, которые могут возникнуть в результате неправильной маркировки.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1 Сторона договора, имущественные интересы которой нарушены в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по договору другой стороной, вправе требовать полного возмещения реального ущерба, а также неполученные доходы, которые эта сторона получила бы при обычных условиях делового оборота, если бы ее права и интересы не были нарушены (упущенная выгода).

6.2. Сторона не исполнившая, или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по Договору при выполнении его условий, несет ответственность, если не докажет, что надлежащее исполнение обязательств казалось невозможным вследствие непреодолимой силы (форс-мажор).
7. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
7.1.
Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после его заключения, в результате событий чрезвычайного характера, наступление которых сторона, не исполнившая обязательства полностью или частично, не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными методами.

7.2.
  При наступлении указанных в пункте 7.1. обстоятельств, сторона по настоящему Договору, для которой создалась невозможность исполнения ее обязательств, должна известить о них в письменном виде другую сторону с приложениями соответствующих доказательств в семидневный срок со дня наступления этих обстоятельств.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
8.1.  В случае возникновения споров и разногласий по настоящему Договора или в связи с ним, Стороны предпримут все меры для разрешения споров и разногласий посредством переговоров. Претензионный порядок урегулирования споров для сторон настоящего Договора обязателен. Сторона, получившая претензию, обязана направить ответ в течение 10 (десяти) календарных дней со дня ее получения.
8.2.   В случае невозможности разрешить спор в порядке переговоров, спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде.
9. СР0К ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1.  Настоящий Договор вступает в силу с момента заключения и действует по 31 декабря 2012г. В части проведения расчетов Договор действует до проведения Сторонами окончательных взаиморасчетов.
9.2.  По  согласованию сторон  исполнение договора может быть продлено на 2013 год.
9.3.   Ни одна из Сторон не может передавать свои права и обязанности, вытекающие из Договора, третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.
9.4.   Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами настоящего Договора.
9.5.   В случае изменения банковских или иных реквизитов, стороны обязаны уведомить друг друга за 7 дней до предполагаемых событий.
9.6.   Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
10.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

	Покупатель
	                           Поставщик

	Го     Государственное  унитарное  предприятие

 Республики  Хакасия  «Хакасское  протезно-ортопедическое  предприятие»
  ИНН 1903010682,   КПП 190301001

  655152, г. Черногорск,
ул. Чайковского, 15в,                                                                                        тел. 8 (390-31) 2-28-45, 4-05-03                                                                                       р/сч 40602810071020121003                                                                   к/с 30101810500000000608                                                                               ОТДЕЛЕНИЕ № 8602 СБЕРБАНК РОССИИ
БИК 049514608
E-mail:    khprop@region19.ru

	Общество с ограниченной ответственностью «Мед-Орто Плюс»

ООО «Мед-Орто Плюс»

ИНН 7708750405    КПП 770801001

ОГРН 1117746919729

Юридический адрес : 107078, г. Москва,

пер 1-й Басманный, д. 5/20, стр. 2

Почтовый адрес: 143968, Московская область, г. Реутов, ул. Некрасова, д.12

р/с 40702810738120003845 в Московском банке ОАО «Сбербанка России», г.Москва

к/с 30101810400000000225

БИК 044525225

тел./факс (495) 528-01-87,  528-25-34,

791-70-40

E-mail:    info@exspress-orto.ru

	Покупатель:

__________________Г.Г. Ковалев

М.П.
	Поставщик:

_____________   А.А. Мильниченко
М.П.

Приложение  № 1

к договору  № 56 от 30.11.2012 г.

Техническое  задание
	№ п/п
	Наименование и характеристика товара*
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена   руб.
	Сумма

	1
	 «Орто-Акрил» термосмола
	банка
	30
	4359
	130770

	2
	Порошок-отвердитель – 0,150 г.
	шт.
	30
	320
	9600

	3
	Пленка  ПВС 100 см.
	м.
	200
	230
	46000

	4
	Паста  пигментная
	кг.
	4
	1970
	7880

	5
	Заготовка трикотажная эластик ширина       60 мм, 80 мм, 100 мм, 125 мм, 150 мм 200 мм, 250 мм, 300 мм.
	кг.
	50
	745
	37250

	6
	Стекловолокнистый плетеный рукав  – 12,7 мм.
	м
	45,75
	450
	20587,5

	7
	Стекловолокнистый плетеный рукав  – 17,7 мм.
	м
	36,6
	600
	21960

	8
	Углеткань  (ширина  1270 мм)
	м2
	10
	1757
	17570

	9
	Бинт гипсовый  15х3
	шт.
	600
	33
	19800

	10
	Гипс медицинский
	кг.
	200
	23
	4600

	11
	Лист  ПВД 1000х1400х3 мм.
	лист
	4
	809
	3236

	12
	Лист  ПВД 1000х1400х4 мм.
	лист
	6
	1065
	6390

	13
	Отофом  ТР 2000х1000х4
	м2
	30
	950
	28500

	14
	Фиксатор для петель 25 мм.
	шт.
	50
	26
	1300

	15
	Петля поворотная 25 мм.
	шт.
	50
	15
	750

	16
	Сополимер 400*400*12
	лист
	10
	800
	8000

	17
	Сополимер 400*400*15
	лист
	10
	1000
	10000

	18
	Штрипка 681
	шт.
	100
	40
	4000

	19
	Капка 611
	шт.
	200
	48
	9600

	20
	Уздечка 780
	шт.
	50
	135
	6750

	21
	Помочь 650
	шт.
	10
	125
	1250

	22
	Чехол х/б  С906 ПП-2
	шт.
	40
	54
	2160

	23
	Чехол х/б  С907 П-2
	шт.
	40
	38
	1520

	24
	Чехол протезный  38 см.
	шт.
	100
	37
	3700

	25
	Чехол протезный  48 см.
	шт.
	100
	38
	3800

	26
	Чехол протезный  68 см.
	шт.
	100
	45
	4500

	Итого

	2106,4

	411473,5

	 Четыреста одиннадцать тысяч четыреста семьдесят три   рубля 50 копеек.

	Покупатель:

__________________Г.Г. Ковалев

М.П.
	Поставщик:

_____________   А.А. Мильниченко
М.П.